[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СПАССКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
	Номер

документа
	Дата

составления

	31-осн
	28.12.2011г.

ПРИКАЗ

	О внесении изменений в приказ финансового управления администрации Спасского муниципального района от 29 декабря 2007 года № 16-осн «О Порядке составления и ведения сводной бюджетной росписи районного бюджета и бюджетных росписей главных распорядителей средств районного бюджета (главных администраторов источников финансирования дефицита районного бюджета)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи районного бюджета и бюджетных росписей главных распорядителей средств районного бюджета, утвержденный приказом финансового управления администрации Спасского муниципального района от 29 декабря 2007 года № 16-осн «О Порядке составления и ведения сводной бюджетной росписи районного бюджета и бюджетных росписей главных распорядителей средств районного бюджета (главных администраторов источников финансирования дефицита районного бюджета» (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. Подпункт 1.1 пункта 1 раздела 1 Порядка изложить в следующей редакции:
«1. расходы районного бюджета в разрезе главных распорядителей бюджетных средств, разделов, подразделов, целевых статей, видов расходов, классификации операций сектора государственного управления, детализации по кодам классификации операций сектора государственного управления (далее - дополнительная классификация) и источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета в разрезе главных администраторов источников финансирования дефицита районного бюджета (далее – главный администратор источников) и кодов источников внутреннего финансирования дефицита районного бюджета классификации источников финансирования дефицитов бюджетов.
В качестве дополнительной классификации по расходам районного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются средства, поступающие из федерального и краевого бюджетов, используются коды, установленные Федеральным казначейством (Казначейством России).

Дополнительная классификация по расходам районного бюджета в части субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели, не связанные с возмещением нормативных затрат при оказании государственных услуг (выполнении работ) в соответствии с муниципальным заданием, включает следующие аналитические коды:

01 - Приобретение недвижимого имущества, особо ценного и другого движимого имущества (основные средства);

02 – Приобретение материальных запасов;

03 – Информатизация общеобразовательных учреждений;

04 – Транспортные услуги;

05 – Прочие услуги и работы;

06 – Разработка проектно-сметной документации на строительство, реконструкцию;

07 – Проведение текущего, капитального ремонта и реконструкция объектов основных средств;
08 – Организация питания учащихся;

09 – Работы, услуги по содержанию имущества.

10 – Развитие дощкольного образования.
2. Бюджетная роспись составляется в разрезе получателей средств районного бюджета, муниципальных бюджетных и автономных учреждений подведомственных главному распорядителю, разделов, подразделов, целевых статей, видов расходов, операций сектора государственного управления и аналитических кодов дополнительной классификации, предусмотренной настоящим Порядком».
3. Программисту финансового управления администрации Спасского муниципального района (Шершень) довести настоящий приказ до сведения начальников отделов финансового управления на бумажном носителе, до учреждений и организаций, финансируемых из районного бюджета Спасского муниципального района в электронном виде, а также разместить на сайте администрации Спасского муниципального района.

4. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2012 года.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник финансового управления

Е.Н. Гурьева